
 

 

高等学校長 殿 

進路指導部長 殿 

 

國 學 院 大 學 

                                学長 赤井 益久 

 

平成 30年度入学試験説明会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 貴高等学校におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より國學院大學の教育・研究活動に対しご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、本学では「平成30年度入学試験説明会」を下記の通り開催することとなりました。 

説明会では、平成30年度の指定校制推薦入学試験他、本学の各入学試験制度の概要及び変更点や、

平成 29 年度入試の分析結果などについてご説明させていただきます。本学を志望される生徒の皆様

へのご指導にご活用いただけましたら幸甚に存じます。 

また、説明会終了後、本学と高等学校の先生方との意見交換の場として、個別面談の時間を設けさ

せていただいております。 

つきましては、ご多忙な中まことに恐縮に存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご担当の先生方

のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。 

敬白   
 

 

※ お手数ですが、ご出席いただける場合は、5月 8日(月)17時までに、同封の｢出席確認票｣を 

ＦＡＸにてご送信くださいますよう、お願い申し上げます。 

※ ご欠席の場合、ＦＡＸのご送信は不要です。 

 

記 

 

日時：平成29年 5月 26日(金) 15：00～16：30 

 

場所：國學院大學学術メディアセンター棟 １階 

   常磐松ホール(裏面案内図をご参照ください) 

 

内容： 【平成30年度 國學院大學 入学試験説明会】 

① 平成30年度指定校制推薦入学試験について 

② 平成29年度入学試験の結果と平成30年度入学試験の概要について 

③ 各学部学科教員との個別面談（説明会終了後：希望制） 

④ その他 

以上 
 

【問合先】國學院大學 総合企画部入学課 

〒150-8440 東京都渋谷区東4-10-28 

TEL 03-5466-0141 FAX 03-5485-0152 

（担当：森﨑・轡田） 



 

 

＜案内図＞  

 

 

【アクセス】渋谷駅より徒歩約１３分。バス利用の場合は、東口バスターミナル発＜学０３＞日

赤医療センター前行き「国学院大学前」バス停下車。 

  

  　  　

広尾・恵比寿

方面

若木会館

籾山邸
120周年記念2号館

生協プレハブ販売所

西門

神殿

　　　　　　　キャンパスモール

國學院大學前

バス停留所

正門 若木タワー
学術メディアセンター

（ＡＭＣ）

院友会館
Ｎ

東京都渋谷区東四丁目10番28号

國學院大學渋谷キャンパス  校舎配置図

120周年記念1号館 国際交流

センター

防災倉庫

　　3号館

南門

体育館百
周
年
記
念
館

國學院大學前

バス停留所

渋谷駅方面

モニュメント

喫

煙

所

 バス停

  会　場

 
※國學院大學へお越しの際は、公共交通機関をご利用下さい（駐車場はございません）。 

実施会場 

 

学術メディ

アセンター

棟１F 

 

（AMC棟） 

 

 
 
 

130 周年記念 5 号館 


